Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 010/2021 - CTCOVID19

Brasília, 9 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
EDUARDO PAZUELLO
Ministro da Saúde

Assunto: Instalação da CTCOVID19

Senhor Ministro,

Comunico a V. Exa. que foi instalada, em 8 de março do ano corrente,

a Comissão Temporária Interna criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 105, de

2021, para, “no prazo de 120 dias, acompanhar as questões de saúde pública

relacionadas ao coronavirus (Covid 19), inclusive a situação fiscal e a execução

orçamentária e financeira das medidas relacionadas a essa pandemia”, com os seguintes

Senadores membros:

Informo que foi eleito Vice-Presidente da Comissão o Senador

STYVENSON VALENTIM, bem como foi designado Relator o Senador

WELLINGTON FAGUNDES.
Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490
Contato: Leandro Cunha Bueno - lbueno@senado.leg.br

mailto:lbueno@senado.leg.br

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ainda, na referenciada reunião, indicou-se o Senador OTTO

ALENCAR para, em conjunto com o Presidente da Comissão, representar o Colegiado

perante este r. Ministério da Saúde.

Nesse sentido, com vistas a facilitar e imprimir celeridade à

interlocução entre a Comissão e este r. Ministério, solicito seja indicado o nome e o

telefone de assessor responsável por funcionar como ponto focal de nossos contatos.

Respeitosamente,

Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Temporária COVID19

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490
Contato: Leandro Cunha Bueno - lbueno@senado.leg.br

mailto:lbueno@senado.leg.br